
平成３０年９月８日 

保護者 各位 

木城町立木城中学校 

校  長 矢野 義継 

PTA 会長 中下 弘司 

 

 

体育大会の延期について（お知らせ） 

 

 

 初秋の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃か

ら本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、本年度の体育大会につきましては、９月９日（日）開催に向けて準備を進めて参りましたが、

以下の理由から、下記の通り９月１０日（月）以降へ延期することとしました。 

・本日（9/8）雨天のため、グラウンド整備やテント設営等の前日準備ができなかったこと。 

・夕方から夜にかけて大雨になることが予想され、グラウンドコンディションが維持できないこと。 

・当日（9/9）も雨で降水確率 70％の予報（9/8 正午時点）であること。 

 今回は、当日の朝を待たずに早目の判断をしましたので、保護者の皆様に取り急ぎお知らせしたとこ

ろです。平日の開催となり、ご迷惑をおかけすることも多いかと思いますが、何卒、ご理解とご協力を

お願いいたします。 

 

 

記 

 

 

 １ 体育大会の実施日を９月１０日（月）とします。（荒天時は順延となります） 

９日（日） １０日（月） １１日（火） １２日（水） 

火曜の授業  弁当 体育大会  弁当 振替休業日 通常授業 〔給食〕 

  ※ ９日（日）は弁当が必要です。体育大会の練習ができる準備をしてきてください。 

 

２ ９月１０日（月）に実施できないときは、１１日（火）に実施します。 

９日（日） １０日（月） １１日（火） １２日（水） 

火曜の授業  弁当 水曜の授業  弁当 体育大会  弁当 振替休業日 

   ※ ９日（日）、１０日（月）は弁当が必要です。体育の準備もしてきてください。 

 

 ３ ９月１１日（火）にも実施できない場合は、以後同様に順延となります。 

 

４ その他 

  ○ ９月１０日（月）の朝６：００の「打上花火」により，開催をお知らせします。 

 ○ 延期の場合には，連絡網と安心メール（朝６時以降）にてお伝えします。 

 ○ その他、駐車場やテントの配置等については、以前のご案内の通りです。（９月７日付の案内文

書「第 72 回体育大会について（訂正版）」をご覧ください） 


